
Dopis ředitele odboru
 

Číslo jednací
MMR-38389/2025-81

Vyřizuje
Mgr. Adam Balcar

Linka
2024

Datum
16. 5. 2025

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o.
Na Máchovně 1610
266 01 Beroun
IDS: cmzb2xn

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
tel.: +420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz

Soulad Změny č. 11 zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje s jednotným 
standardem

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování (dále jen „ministerstvo“), potvrzuje, že 
datová část Změny č. 11 zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje s jednotným 
standardem, která byla ministerstvu zaslána dne 16. 5. 2025, je v souladu s požadavky 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace.

Podle § 59 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
vybrané části územně plánovací dokumentace, její změny a úplné znění, vymezení zastavěného 
území, jeho změna a úplné znění a územní opatření se zpracovávají v jednotném standardu. 
Podrobnosti jednotného standardu územně plánovací dokumentace stanoví prováděcí právní 
předpis, kterým je vyhláška č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a jednotném standardu. Tato vyhláška zároveň v § 10 odst. 6 stanoví, že 
součástí odůvodnění územně plánovací dokumentace je doklad z elektronického kontrolního 
nástroje prokazující soulad datové části územně plánovací dokumentace s jednotným 
standardem. Elektronický kontrolní nástroj ministerstvo zpřístupní bezplatně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Ministerstvo zatím nezveřejnilo elektronický kontrolní nástroj, který kontroluje soulad zásad 
územního rozvoje s jednotným standardem. Proto ministerstvo provedlo kontrolu zaslaných dat 
Změny č. 11 zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje elektronickým kontrolním 
nástrojem v testovacím prostředí národního geoportálu územního plánování a zároveň provedlo 
ruční kontrolu dat v částech, kde dosud není elektronický kontrolní nástroj validní. Tato kontrola 
prokázala, že Změna č. 11 zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje je v souladu 
s platnou verzí jednotného standardu. 



2 / 2

Vzhledem k tomu, že pro danou územně plánovací dokumentaci ministerstvo doposud 
nezveřejnilo elektronický kontrolní nástroj, nemohl pořizovatel pro Změnu č. 11 zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje získat doklad z tohoto kontrolního nástroje. Proto ministerstvo 
vydává toto potvrzení, které nahrazuje doklad ve smyslu § 10 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 
Toto potvrzení pořizovatel použije v odůvodnění Změny č. 11 zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje pro prokázání souladu její datové části s jednotným standardem 
územně plánovací dokumentace.

S pozdravem

Ing. Vladimír Voldřich, p.z.
ředitel odboru územního plánování

Na vědomí:

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava, IDS: 8x6bxsd


		2025-05-16T13:15:41+0000
	Not specified




